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Né bazé tg nenit 11 dhe 12.2 germa (c)te Ligjit Mbj Veteqeverisjen
Lokale nr. 03/L-040 s dhe nenit 34.6 germa (a) té Statutit ta Komunes sa
Gllogocit nr 110-6904 ¢ datés 17.09.2008,Kuvendr‘ I Komunes né mbledhjen e

RREGULLORE MBI TRANSPARENCEN
KAPITULL] 1

Dispozitat e Pérgjithshme
Neni 1
QEllimj

Qé&llimi | Késaj rregullore éshté:

1). iorcimi i transparences S€ Organeve tg administratas komunale, rritjen e
pjesémarrjes S€ publikut ne vendimmarrje ne nivel lokal

2). t¢ Krijoje rregullat ge Mundésojné ushtrimin Same té lehté t& mundshém te
késaj te drejte dhe

3). t& nxisg praktika te mira administrative Per gasjen ng dokumente

Fushéveprimi




Neni 3
Pé'rkufizimet

PE: géllime t€ késaj rregulloreje:

1). “Seancat e Kuvendit t& Komunés”. jané mbledhjet e fregulita dhe tg
jashtézakonshme te anétaréve ta kuvendr’t,

"-jang trupa ta kuvendit ta komunés,

3). "Pjesémarrja € publikut”. 4o tg thote kygja e banoréve ne vendimmarrje té

aktit |
8).- “Qasja ne dokumentet Zyrtare’- nénkupton shikimi | dokumenteve Zyrtare
e komunés na pajtim me Ligjin per Qasje ne Dokumentet Zyrtare dhe

9) - "Plani I veprimijt” - neénkupton hartimin e njé plani Operaciona| te Kryetarit ta
komunes dhe Kuvendit

Neni 4




Mbledhjet e Komiteve ta Kuvendit

1 Mbledhjet e Komiteteve te Kuvendit Komunaljané té hapura pér publikun,
Perfagésusit e Mjeteve tg informimit dhe grupeve te interesit PEr céshtjen gé
eshté objekt diskutimj sipas legjislacionit ne fuqi.

2 Komitetet nepermjet Zyrés pérgjegjése Per informim njoftojne publikun 3 (tre
dit€), para ditas S€ caktuar par mbajtien e mbledhjeve. Njoftimi PEr publik dyhet
te Pe€rmbajé: datan € mbledhjes, kohén e mbledhjes, vendin € mbledhjes dhe
rendin e ditas
3 Té gjitha vendimet e komiteteve publikimi | te cilave nyk kufizohet nga
legjislacioni ne fugi per gasjen neg dokumentet zyrtare duhet t'] vihen ng
dispozicion publikut sipas Kérkesgs

4. Komitet; mund té organizoje dégjime publike me gytetaré dhe gupe interes;j
¢eshtiet me tg cilat merret komiteti pérkatés

Neni 6

Peticionet
1 Cdo Qytetar, organizate ka te drejté ta Inicojé peticion kuvendit PEr veprimtarina

OS€ né takimin e radhés sg kuvendit, Kuvendi Komunal eshteé obliguar ge t'i




publikun si mea poshté:

- Afishimi | shpallieve publike Ne vendet me ta frekuentura brenda territorit té
komunés.

- Njoftimi i mediave té shkruara dhe elektronike dhe

- Azhurimi P€rmanent ng weh fagen e internetit te komunes,

3 Nioftimi | publikut behét te pakten 14 (katérmbédhjeté) dité para dtes s tubimit,
Njoftimi publik sipas paragrafit ta Mesipérm duhet ts Pe€rmbaj keto te dhena

Neni 8
Konsultimi publik j akteve komunale
1 Te gjitha dokumentet (aktet, rregulloret dhe vendimet Normative) tg Kuvendit tg

Komuneés oge Organeve komunale I nénshtrohen diskutimit publik para se ato te
Miratohen.




Organi PErgjegjés ga Propozon dokumentin cakton menyrén e Konsultimit me
grupet e mteresft,seancat degjimore PEr publikun dhe forma tjera ta Plesémarries
S€ publikut.

2 Zyra pergjegjése pPer informim njofton publikun 14 (katérmbédhjeté) dité para
Seanceés se konsultimit publik sj ma

- Afishimi | shpalleve publike ng vendet mé tg frekuentuara brenda territorit te
Komunés.

Propozimet e dhena Nga publiky gjaté Konsultimeye duhet tg evidentohen
Propozimet shayrtohen brenda afatit prej 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga

6 Organi ge ka Propozuar aktin dyhet te informoje kuvendin PEr propozimet e

dhZna na diskutim publik duke pérfshira Propozimet e refuzuarg g dhe ato ta
Marra parasysh,

KAPITULL] 2

E drejta e publikut ng gqasjen né dokumentet Zyrtare ts Komunas,

Neni 9

Qasja n& dokumentet Zyrtare,

dokumente duhen te J€né té qasshme Per publik.
4 Dokumentet o € Oorganeve komunale jané;

-Procesvarbafet, vendimet, konkiuzat, udhézimet. urdhéresat__ shkresat,




Kryetarit tg komungs, nenkryetarit t& Komunes, Kryesuesit ta kuvendit drejtoréve

té Drejtorateve komunale dhe t& gjitha dokumentet e tiera qé kang karakter zyrtar
ne pajtim me Ligjin pér Qasjen ng Dokumentet Zyrtare.

Neni 10

Kérkesa Pér qasje né dokumente Zyrtare.

Parashtruesit tg kérkesés.
Nése kérkesa refuzohet, pala e pakénaqur me Pergjigjie ka ta drejte ankese,
ankesa i dorézohet drejtorit tg Administrates | cili duhet ta shqyrtoj ankesé&n ne
afat prej 15 ditésh.

Nese organet komunale nyk Pergjigjen brenda afatit kohor tg pércaktuar,
P&. ashtruesi ka tg drejté ta Parashtroj kerkesen konfirmuese Né rast se kérkesa
konfirmuse refuzohet plotésisht apo pjesérisht, organi komunal| kompetent e
njofton Parashtruesin me mjete ligjore ge | ka ne dispozicion ai/ajo (nisja e
procedures gjygésore ose Parashtrimi i ankesgs para Ombudspersonit).
S. Kuvendi i komunés duhet gé ng fagen zyrtare té internetit te kKomuneés tg béje
publike keto dokumente Zyrtare:
(1) Informacionj lidhur me buxhetin dhe te gjitha dokumentat tiera qé kane
Karakter zyrtar né pajtim me Ligjin p&r Qasje ng Dokumentet Zyrtare,
(2) Procesverbalet € mbledhjeve t& kuvendit tg kKomunés dhe Komiteteve tg tij,
(3) Vendimet e Kuvendit e Komunés,
(4) Udhézimet dhe urdhéresat e komunés.
(9) Biografits e anétaréve ta Kuvendit t& komunés dhe informatat kontaktuese



Neni 11
Regjistrat
1
administrohet Nga zyra pérgjegjése Per informim nén mbikgyrjen e drejtorit te
Administratgs sé Pérgjithshme .

2 Zyra pér informim harton formularin Per gasjen ng dokumentet zyrtare dhe
ndihmon personat fizike dhe juridik Per t& plotésuar kérkesén per gasje.

KAPITULLI 3
Neni 12

Dispozitat pérfundimtare

13.1 Kjo rreguillore hyn ne fugi ditén e miratimit né Kuvend.
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